

Protokół Nr 2/2024
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej,
Ładu i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku
z dnia 19-06-2024 roku

W dniu 9 czerwca 2024 roku o godzinie 7.30 w biurze Rady Miejskiej rozpoczęło się posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku. W posiedzeniu komisji uczestniczyło sześciu (6) radnych. Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego pan Eugeniusz Zwarycz.

Proponowany porządek obrad:

Otwarcie komisji.

1. *Otwarcie komisji.*
2. *Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.*
3. *Przedstawienie i omówienie planu pracy komisji na 2024 rok.*
4. *Opiniowanie zgłoszeń potrzeb oznakowania poziomego i pionowego dróg gminnych, powiatowych, krajowych na terenie gminy – okolice hali sportowej, wjazd na rynek od strony ulicy Głogowskiej.*
5. *Przegląd placu zabaw przy kościele Opatrzności Bożej.*
6. *Sprawy bieżące.*
7. *Zakończenie komisji.*

Porządek obrad:

1. Otwarcie komisji.

Przewodniczący komisji Eugeniusz Zwarycz otworzył posiedzenie Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego przywitał przybyłych radnych i gości. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum.

2. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad komisji.

Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia. Głosowano za przyjęciem programu posiedzenia bez zmian. W głosowaniu program przyjęto jednogłośnie. Tadeusz Marczak poprosił o uwzględnienie w pracach komisji tematu funkcjonowania referatu

3. Podsumowanie prac Komisji za 2023 rok.

Tadeusz Marczak poprosił o uwzględnienie w pracach komisji tematu funkcjonowania referatu gospodarki komunalnej zwłaszcza w temacie rozliczeń kosztów transportu.

4. Opiniowanie zgłoszeń potrzeb oznakowania poziomego i pionowego dróg gminnych, powiatowych, krajowych na terenie gminy - okolice hali sportowej, wjazd na rynek od strony ulicy Głogowskiej.

Radny Rober Wysocki zaproponował aby w kontekście notorycznego wjeżdżania i parkowania w strefie rynku, deptaku wprowadzić na terenie rynku deptaku zakaz parkowania i wjazdu – pozostawić należało by dla zgłoszonych potrzeb warunkowe zgody. Należy także uregulować miejsca parkingu dla aut dostawczych w okolicy sklepu ŻABKA – chodzi o powiększenie odo 2 miejsc parkingowych miejsca dla dostawców. Osobną kwestią było by egzekwowanie tych zakazów co nasuwa pomysł np. wynajęcia jednostki straży miejskiej z Nowej Soli raz w tygodniu, na potrzebę kontrolowania tych przepisów. Eugeniusz Zwarycz zapytał jak można by wykorzystać dzielnicowego z rewiru – Burmistrz poinformował, że planuje spotkanie z komendantem jednostki w Nowej Soli aby zwrócić uwagę na problemy zgłaszane przez mieszkańców – za rzadkich kontroli. Burmistrz obiecał, że sprawdzi możliwość wypożyczenia straży miejskiej z Nowej Soli. Burmistrz wyraził opinię że jest także za zamknięciem dla ruchu aut deptaku, z wyznaczeniem 1 – 2 h dziennie dla naszych dostawców. Radny Tadeusz Marczak wyraził opinię, że należy być ostrożnym

w nakładaniu takich zakazów ponieważ może to mieć wpływ na działalność sklepów. Zauważył, że na ulicy Kościelnej także na zakazie zatrzymują się auta które stoją tam nieprawnie.

Burmistrz zauważył że przy ulicy Majowej jest zakaz postoju a tam auta stoją długi czas i przeszkadzają autom dostawczym.

Eugeniusz Zwarycz wyraził opinię, że nie należy stosować straży miejskiej, gdyż może to zostać źle odebrane przez mieszkańców.

Robert Wysocki zauważył, że w okolicach Rynku jest problem z parkingami w tym z pracownikami urzędu, oraz osób dojeżdżających do pracy zostawiających auta na czas dojazdu dalej. Przybył Tomasz Wysoczański.

Robert Wysocki ponownie wymienił swoje wnioski Przywrócenie znaku zakaz wjazdu na Rynek od strony Głogowskiej, zamknięcie ruchu na deptaku, przegląd oznakowania i naprawa znaków drogowych – ponownie taką potrzebę zgłosił Robert Wysocki.

Komisja po przybyciu na teren przy szkole podstawowej wraz z Dyrektorem Jackiem Zawiślakiem i Tomaszem Wysoczańskim omówiła sposoby reorganizacji ruchu przy drogowym przy głównej bramie szkoły w miejscu gdzie zatrzymuje się autobus szkolny. W dyskusji ustalono, że najlepszym rozwiązaniem będzie wyłączenie z ruchu odcinka drogi przy płocie z główną bramą wjazdową do szkoły w obu kierunkach z wyłączeniem zakazu dla autobusu szkolnego i pojazdów szkoły. Ustalono, że taka propozycja będzie zaproponowana do sporządzenia planu reorganizacji ruchu. Także koncepcja ruchu na ulicy od strony rzeki będzie sporządzona do planu reorganizacji ruchu i poddana opinii komisji i radnym przed jego zatwierdzeniem. Następnie komisja udała się na teren nowo wybudowanej hali sportowej gdzie zapoznała się końcowym efektem prac przed oddaniem jej do użytku.

5. Sprawy bieżące.

Burmistrz przedstawił sprawę złego stanu placu zabaw przy kościele Opatrzności Bożej. Zaznaczył, że jest możliwość finansowania o które się stara z Fundacji Wzgórza Dalkowskie i jest to pewne dofinansowanie z którego skorzystamy. Radni pozytywnie ocenili możliwość takiego załatwienia problemu.

Łukasz Dudek zwrócił uwagę na jakość planowanych do zakupu na plac zabaw urządzeń – należy wziąć ten aspekt pod uwagę przy inwestowaniu.

Eugeniusz Zwarycz zgłosił aby odnowić malowanie pasów dla pieszych w całej gminie, dostawić kosz przy ŻABCE przy stadionie. Radny Rober Wysocki zgłosił kosze przy ulicy Kościuszki Łukasz Dudek przy ulicy Poniatowskiego. Zgłoszenie konieczność przycinki gałęzi w parku przy posesji na ulicy Słowackiego. Należy przyciąć także gałęzie dół korony drzew przy rynku od strony południowej (fryzjerka). Tadeusz Marczak zgłosił konieczność przycięcia suchego drzewa na terenie spółdzielni w Miłakowie – należy wpłynąć na zarządcę terenu aby je wyciąć ze względu na zagrożenie obalenia na ludzi i uszkodzenia linii energetycznej. Zapytał też czy gmina dopłaca do wody dla Niecieczy pompowanej z Kozuchowa ? Jest tam różnica w cenie stawki gminnej i z Kozuchowa – należy to sprawdzić. W Miłakowie na osiedlu po PGR mieszkańcy także mają różnice w cenie stawek gminnych i spółdzielni to także należy wyjaśnić. Tomasz Wysoczański wyjaśnił, że gmina sprzedaje wodę spółdzielni i spółdzielnia być może dolicza koszty obsługi ubytków. Tomasz Wysoczański wyraził opinię, że należało by wyjaśnić to we władzach spółdzielni. Tadeusz Marczak zwrócił także uwagę że pracownicy interwencyjni mogli pracować także na wsiach zwłaszcza przy utrzymaniu porządku przynajmniej raz w tygodniu. Tomasz Wysoczański zaznaczył że taki system funkcjonował, ale był problem z zarządzaniem takich osób.

Mariusz Sikora zgłosił potrzebę przycięcia drzew w Gołaszynie.

Andrzej Kornobis zgłosił potrzebę przycięcia drzewa w Borowie Wielkim przy nr domu 102, oraz udroźnienia przepustów.

Łukasz Dudek zgłosił problem z akacjami na ulicy Poniatowskiej – rozrastają się i przeszkadzają w ruchu drogowym i pieszym. Należy się tego pozbyć i zastąpić innym mniej inwazyjnym gatunkiem drzewa krzewu.

Przewodniczący zwrócił uwagę, że drobne zgłoszenia najlepiej przekazywać osobiście do kierownika i pracowników urzędu referatu gospodarki komunalnej.

Tadeusz Marczak zapytał jak jest we wsiach z utrzymaniem głównych rowów. Np. główny w Miłakowie w miejscach gdzie rów jest wyrównany z łąką. Tomasz Wysoczański – jest to obowiązek zarządcy. W przypadku z Popęszyc natomiast starostwo nakazało właścicielom posesji udrażniać rów.

Łukasz Dudek zwrócił uwagę na uszkodzone progi zwalniające na ulicy Poniatowskiego i wystające tam śruby – należy to naprawić. Tomasz Wysoczański na prośbę Tadeusza Marczaka wyjaśnił, w jaki sposób proceduralnie stawiane są spowalniacze na ulicy. Radny zapytał, czy spowalniacze przy dojeździe do posesji przy numerze domu 3 są postawione samowolnie bez zgód. Tomasz Wysoczański zapewnił że były one stawiane z wszystkimi pozwoleniami.

6. Zakończenie komisji.

Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego zakończył posiedzenie komisji.

Protokół z komisji jest dostępny na stronie internetowej BIP Urzędu Miejskiego.

Protokołował :
Wiesław Kopeć

Przewodniczący Komisji Gospodarki
Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego

Eugeniusz Zwarycz